
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
Via Giuseppe Reale già prolungamento Aschenez n. 1 – 89123 REGGIO CALABRIA 

CODICE FISCALE 80007890801 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE1W 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tel 0965 812223  –  Fax 0965 499417  –  e-mail cmreggiocalabria@gmail.com  –  e-mail Certificata conservatoriocilea@pec.it 
Sito internet   https://www.conservatoriocilea.it  

MSC 

 

Prot. n. 3402/E1     Reggio Calabria, lì 24 luglio 2020 
 
 
 

Oggetto: Determina Affidamento Diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 

50/ 2016 s.m.i, previa richiesta di preventivo. Fornitura servizio sgombero e trasporto 

a discarica di materiali. Fornitore Clean Up – impresa di pulizie di Demetrio Fava, via 

Paolo Pellicano 15 Reggio Calabria. P.I. n. 00899780803. Importo contrattuale € 

1.220,00 inclusa iva – CIG N. Z8F2DC82CC. 

 

 

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATO che, a seguito dell’installazione -in data 22 luglio 2020- di un gazebo nel cortile si 
è riscontrata la necessità, inizialmente non prevista, di commissionare il servizio di sfoltimento di n. 
2 palme oltre al trasporto a discarica di ramaglie, residuo di potatura, allocati nel cortile esterno della 
sede piano stradale ed interferenti con il suddetto gazebo; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i., recante il nuovo Codice dei contratti pubblici, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016, ed in particolare l’art. 32, 
comma 2 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici 
le stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti decretino e determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

VISTO il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo 
l’approvazione; 

VISTO il bilancio di previsione 2020 deliberato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 
16/2020 del 15 maggio 2020; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 s.m.i. sopra citato, inerente i contratti relativi a lavori 
servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00; 

VISTE linee guida n. 4 dell’ANAC sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alla soglia 
comunitaria- Delibera 1 marzo 2018, n. 206; 

VISTO il prot. MIUR AFAM n. 1501 del 10 luglio 2019 recante “Circolare Mepa”; 

CONSIDERATO che in ragione dell’importo presunto della spesa inferiore a complessivi € 5.000,00 
non si riscontra obbligo di ricorso al Mepa; 

CONSIDERATO che a seguito di richiesta prot. n. 3342/E1 del 23 luglio 2020, è stato acquisto 
preventivo di spesa dalla ditta Clean Up – impresa di pulizie di Demetrio Fava già ultimo precedente 
fornitore dell’Istituzione individuata tenuto conto grado di soddisfazione maturato per il precedente 
rapporto contrattuale;  

ATTESO che la ditta richiede un corrispettivo di € 1.000,00 oltre iva 22%, giusto preventivo di data 
odierna, formulato a seguito di sopralluogo effettuato in data 23 luglio 2020; 

TENUTO CONTO del modico importo della spesa; 

CONSIDERATO che l’offerta economica è da ritenersi congrua; 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito e di autorizzare la conseguente spesa a carico il 
bilancio di previsione del Conservatorio per l’esercizio finanziario in corso; 
 

DETERMINA 

Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento. 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it
http://www.conservatoriocilea.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
Via Giuseppe Reale già prolungamento Aschenez n. 1 – 89123 REGGIO CALABRIA 

CODICE FISCALE 80007890801 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE1W 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tel 0965 812223  –  Fax 0965 499417  –  e-mail cmreggiocalabria@gmail.com  –  e-mail Certificata conservatoriocilea@pec.it 
Sito internet   https://www.conservatoriocilea.it  

MSC 

Art. 2 Di commissionare -previa verifica dei requisiti-, in affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 s.m.i., con spesa a carico del bilancio del Conservatorio, 
all’operatore economico in oggetto per l’importo complessivo di € 1.000,00 a titolo d’imponibile + € 
220,00 a titolo di iva 22%, la fornitura del servizio di sgombero e trasporto a discarica di vario 
materiale allocato nel cortile esterno della sede piano stradale-, ramaglie e residui potatura ivi 
compreso sfoltimento di due palme, tutti interferenti con il gazebo di installato in data 22 luglio 2020 
nel medesimo cortile, autorizzandone il pagamento a prestazione effettuata. 

Art. 3 Autorizza la spesa di complessivi €1.200,00 a carico del bilancio del Conservatorio per il 
corrente esercizio. 

Art. 4 Dispone che la direzione amministrativa, provveda ad impegnare la somma di cui al 
precedente articolo 2 con imputazione UPB 1.1.3 -Uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi- 
Cap. 121 – Trasporti e facchinaggi– delle uscite correnti.  

Art. 5 Dichiara efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla 
Sez. Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 
 

 Il Presidente 
f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it
http://www.conservatoriocilea.it/

